СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ
От 28.10.2019
  № 60
с. Маргенау

О внесении изменений в решение Совета Кухаревского сельского поселения от 07.10.2005 г № 03 «Об утверждении Регламента Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
Рассмотрев протест и модельный акт Исилькульской межрайонной прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кухаревского сельского поселения, Совет Кухаревского сельского поселения РЕШИЛ:

(. Внести  в Регламент Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области следующие изменения:
1.1. Статью 1 Регламента дополнить частью 3 следующего содержания:

          « 3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Совета, который утверждается постановлением председателя Совета сроком на 1 год. План работы Совета утверждается на очередной год не позднее 20 декабря текущего года».

1.2. п.п.4 пункта 3.1.1. статьи 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:

4) утверждение стратегии социально-экономического Кухаревского сельского поселения;
1.3. п.п. 6 пункта 3.1.1. статьи 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.4. пункт 3.1.1. статьи 3.1 Регламента дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14 ) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»

 1.5. Статью 5 Регламента  дополнить частью 7 следующего содержания:

«7) утверждает постановлением план работы Совета сроком на 1 год».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Кухаревского сельского поселения                                    Е. М. Пальчик